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Jairo Farfán Torres jfarfan@ucatolica.edu.co Coordinador de Permanencia Estudiantil Presencial 10 am a 11 am 6 pm a 8 pm 7 am a 9 am
Sede Claustro - Bloque O - Piso 4, costado norte  Coordinación de  

Bienestar y Permanencia

Angie Viviana Osorio Castellanos avosorio@ucatolica.edu.co
Hidrología, Tratamiento de aguas y Trabajo de 

Grado II.
Presencial 4 pm a 6 pm 4 pm a 7 pm Sede claustro, Sala de profesores 3 piso 

Camila Jaramillo Monroy cjaramillo@ucatolica.edu.co Trabajo de Grado II. Presencial 6 pm a  7 pm Biblioteca. Sede 4

Camilo Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co

Formulación y evaluación de proyectos, Proyecto 

de desarrollo comunitario, Aprendizaje basado en 

juegos.

Presencial 10 am a 11 am 8 am a 9 am 8 am a 9 am Sede claustro, Sala de profesores 4 piso 

Carlos José Slebi Acevedo cjslebi@ucatolica.edu.co Geotecnia, Mecánica de Suelos y laboratorio. Presencial 8am a 9am 4pm a 6pm Sede Claustro, Bloque O, sala de tutorías, tercer piso

Carlos Julio Cartagena Linares cjcartagena@ucatolica.edu.co Estática - Mecánica de Sólidos y Laboratorio. Presencial 10 am a 11 am 1 pm  a 2 pm 10 am  a 11 am Sede Claustro, Sala tutorias tecer piso Bloque O .

Diego Fernando Meléndez Suárez dfmelendez@ucatolica.edu.co
Patología del Concreto (pregrado), Diseño 

pavimentos especiales (posgrado).
Presencial 6 pm a 7 pm 5 pm a 6 pm Sede Claustro - 2do. piso - bloque O

Fabio Enrique Londoño Galindo felondono@ucatolica.edu.co Proyecto de Desarrollo Comunitario. Presencial 11 am a 12 m  Sede claustro Sala de profesores 3 piso

Héctor Camilo Higuera Flórez chiguera@ucatolica.edu.co
Puentes, patología del concreto, Trabajo de grado 

II.
Presencial 6 pm a 8pm 4 pm a 6 pm Sede El Claustro, Sala de Profesores Piso 4  

Javier Valencia Sierra jvalencia@ucatolica.edu.co
Geomática Básica Grupo 1, Geomática Básica 

Grupo 2, Ecología en Ingeniería.
Presencial 5 pm a 6 pm  5 pm  a 7 pm 5 pm a 6 pm  Sede claustro Sala de profesores 3 piso

Presencial 6 pm a 8 pm  Sede El Claustro, Sala de Docentes Piso 4

PMT 8 pm  a 9 pm Clic aquí

Presencial 4 pm a 7 pm Sede El Claustro, Sala de Docentes Piso 4 

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 7 am a 9 am 5pm a 8 pm
Sede Claustro, Oficina Centro de Investigaciones Facultad de 

Ingeníeria  4 Piso

PMT 7 am a 8 am Clic aquí

Presencial 8 am a 10 am Sede claustro - 2do. piso  

PMT 7 am a 8 am Clic aquí

Jorge Salgado Bonnet jsalgado@ucatolica.edu.co Trabajo de Grado II. PMT 12 m a 1 pm Clic aquí

Juan Camilo Pineda Sierra jcpineda@ucatolica.edu.co

Mecánica de Suelos, Geotecnia, Pavimentos, 

Trabajo de Grado 1 (Propuestas para trabajo de 

grado), Geotecnia Ambiental, Materiales.

Presencial 7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm 9 am a 10 am Sede Claustro, Salón de Tutorías 105 

Juan Carlos Ruge Cárdenas jcruge@ucatolica.edu.co Trabajo de Grado II. Presencial 5 pm a 6pm Sede el Claustro, Sala de investigaciones - 4o piso, Bloque O

Juan Fernando Cuervo Arévalo jfcuervo@ucatolica.edu.co
Trabajo de grado I, Trabajo de grado II e 

Instalaciones hidrosanitarias.
Presencial 11am  a 12m 9 am a 10 am 9 am  a 10 am Sede El Claustro, Sala de Docentes Piso 4 

Presencial 11am a 1pm 5pm a 6pm 3 pm a 4 pm
Sede Claustro., Mano derecha de la Sala tutorias tecer piso Bloque 

O 

PMT 9 pm a 10pm 9pm a 10pm Clic aquí

Liliana Marcela Rojas Troncoso lmrojas@ucatolica.edu.co Mecánica de fluidos.  Presencial 11 am a 12 m  Sede Claustro, Oficina de Posgrados, segundo piso Bloque O.

Marisol Nemocon Ruiz mnemocon@ucatolica.edu.co Mecánica de Sólidos y Laboratorio. Presencial 6 pm a7pm  Sede Claustro, Oficina Dirección del Programa, tercer piso, 

Presencial 11 am a12 m 11 am a12 m 11 am a 12 m Sede Claustro, Oficina 19_Sala de Profesores tercer piso

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 3 pm a 4 pm 4 pm a 5 pm 2 pm a 3 pm 2 pm a 4 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4.

PMT 2 pm a 3 pm 2 pm a 4 pm 3 pm a  4 pm Clic aquí

Presencial 7 pm a 8 pm 12 m a  1 pm
Sede Claustro., Mano derecha de la Sala tutorias tecer piso Bloque 

O 

PMT 9 am a 11 am Clic aquí

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co
Mecánica de Sólidos y Laboratorio,        Diseño de 

Estructuras en Concreto.

Pregrado: Seguridad en la construcción

Posgrado: Seminario de TG, Planeación de obras 

civiles, Gerencia de la interventoría.

Pablo Andrés Cubides Guerrero pacubides@ucatolica.edu.co
Gestión ambiental, Ecología y medio ambiente y 

optimización .

Oscar Antonio Vaca Velandia oavaca@ucatolica.edu.co

Casas de 1 y 2 pisos, Construcción

Preparación para la Certificación LEED

Trabajo de Grado II.

Leandro Duran Santana lduran@ucatolica.edu.co

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2025-1

UNIDAD ACADÉMICA: INGENIERÍA CIVIL

Jefferson Arles Ayala Bohórquez jaayala@ucatolica.edu.co Geología, Geotecnia ambiental (virtual),.

Introducción a la ingeniería, mecánica de fluidos y 

laboratorio, gestión ambiental y trabajo de grado.

Mildrey Andrea Velandia Buitrago mavelandia@ucatolica.edu.co

John Alexander Chavarro Díaz jachavarro@ucatolica.edu.co Hidrología, Trabajo de Grado I, Trabajo de Grado II.

Jimena del Pilar Espeleta Díaz jpespeleta@ucatolica.edu.co Diseño Asistido por Computador .
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2025-1

UNIDAD ACADÉMICA: INGENIERÍA CIVIL

Wilfredo Marimón Bolivar wmarimon@ucatolica.edu.co Trabajo de Grado II. Presencial 7 am a 8 am  Sede Claustro,  Oficinas de Invetigación CIFI 4 piso 

Presencial 9am a 11am Biblioteca 3er piso. Sede 4

PMT 11am a 12m Clic aquí

Informes:
Jairo Farfán Torres, Coordinador de Permanencia

permanenciacivil@ucatolica.edu.co
Oficina: Sede Claustro bloque O 4 piso, costado norte, oficinas de trabajos de grado  

Cel: 3002219101

Yelinca Nalena Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ingeniería de Tránsito; TG 1 y 2; Seguridad Vial. 

mailto:wmarimon@ucatolica.edu.co
mailto:ynsaldeno@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/ynsaldeno
mailto:permanenciacivil@ucatolica.edu.co
mailto:ynsaldeno@ucatolica.edu.co

